Avaliacao de Contraproposta | Comparativo de Multiplicadores (Ff[ m, 6

Colaborador Data Observacio Plancs Odomologicos
| Giselle Anne Chaves Moreira || 13/09/23 | Dra. tem direito ao reajuste conforme calculo IPCA de Setembro de 2022 a AGOSTO de 2023, de 0,45 para 0,47 para a tabela base. O percentual total no intervalo é de 4,6604% sem reajuste desde
o ato do credenciamento. Solicita reajuste para ato diferenciados, vide aba contraproposta .
[ [Jodonto Life [[credenciado P3 |
CRO
|22116 I ELDA GONCALVES DE OLIVEIRA CARDOSO |
Odonto Life CONTRAPROPOSTA CONTRAPROPOSTA CADASTRO NO SIO
Ofertado Contraproposta Coberto Preencher o Multiplicador para Preenc-he.r o valor para aparecer o Preencher o Multiplicador e o Valor
0,45 0,47 Multiplicador (arredonda para .
aparecer o Valor cima) para aparecer a quantidade de USO

GRUPO NOMENCLATURA COBERTO REGIAO Coberto ML’;':’“ MULT

Superior, Avangado,
DIAGNOSTICO 81000030 | Consulta odontolégica 34 | Avangado + Doc, Avangado - 0,59 20,06 0,62 21,08 - 0,00 -
Mais

Aplicagido tépica de fltor (incluso profilaxia com pasta Superior, Avancado,

PREVENCAO 84000090 o 72 Avancado + Doc, Avancado - 0,49 35,28 0,51 36,72 - 0,00 =
profilatica, tagas e escovas - p/ menores de 13 anos) Mais

PTOTTaxma. Superior, Avangado,
PREVENGAO 84000198 |polimento 35 Avangado + Doc, Avangado - 0,45 15,75 0,47 16,45 - 0,00 -

Aranivia Mais

Superior, Avangado,
DENTISTICA 85100196 |Restauragdo resina fotopolimerizavel 1 face 61 Avangado + Doc, Avangado - 0,49 29,89 0,51 31,11 - 0,00 -

Superior, Avangado,
DENTISTICA 85100200 |Restauragdo resina fotopolimerizavel 2 faces 88 Avancado + Doc, Avangado - 0,51 44,88 0,53 46,64 - 0,00 -
Mais
Superior, Avangado,
DENTISTICA 85100218 |Restauragdo resina fotopolimerizavel 3 faces 122 | Avangado + Doc, Avangado - 0,53 64,66 0,56 68,32 - 0,00 -
Mais
Superior, Avangado,
ODONTOPEDIATRIA 84000074 |Aplicagdo de selante de fossulas e fissuras (até 12 anos) 49 Avangado + Doc, Avangado - 0,61 29,89 0,64 31,36 - 0,00 -
Mais
Superior, Avangado,
ODONTOPEDIATRIA 81000014 |Condicionamento em odontologia 70 | Avangado + Doc, Avangado - 0,57 39,90 0,60 42,00 - 0,00 o
Mais
Superior, Avangado,
ODONTOPEDIATRIA 83000089 | Exodontia simples de deciduos 73 | Avangado + Doc, Avangado - 0,55 40,15 0,58 42,34 - 0,00 -
Mais
Superior, Avangado,
ODONTOPEDIATRIA 83000151 | Tratamento endoddntico em deciduos 212 | Avangado + Doc, Avangado - 0,47 99,64 0,49 103,88 - 0,00 o

Superior, Avangado,
ENDODONTIA 85200166 |Tratamento endoddntico unirradicular 258 | Avancado + Doc, Avangado - 0,54 139,32 0,57 147,06 - 0,00 -
Mais
Superior, Avangado,
ENDODONTIA 85200140 |Tratamento endoddntico birradicular 333 | Avangado + Doc, Avangado - 0,57 189,81 0,60 199,80 - 0,00 -
Mais
Superior, Avangado,
ENDODONTIA 85200158 |Tratamento endoddntico multirradicular 533 | Avancado + Doc, Avangado - 0,56 298,48 0,59 314,47 - 0,00 -
Mais
Superior, Avangado,
ENDODONTIA 85200115 |Retratamento endoddntico unirradicular 385 | Avangado + Doc, Avangado - 0,47 180,95 0,49 188,65 - 0,00 -
Mais
Superior, Avangado,
ENDODONTIA 85200093 |Retratamento endoddntico birradicular 560 | Avancado + Doc, Avangado - 0,43 240,80 0,45 252,00 - 0,00
Mais
Superior, Avangado,
ENDODONTIA 85200107 |Retratamento endoddntico multirradicular 844 | Avangado + Doc, Avangado - 0,45 379,80 0,47 396,68 - 0,00

Superior, Avangado,
PERIODONTIA 82000212 |Aumento de coroa clinica 181 [ Avangado + Doc, Avangado - 0,66 119,46 0,69 124,89 - 0,00
Mais
Superior, Avangado,
PERIODONTIA 82000417 |Cirurgia periodontal a retalho 198 | Avangado + Doc, Avangado - 0,91 180,18 0,95 188,10 - 0,00
Mais




GRUPO

PERIODONTIA

PERIODONTIA

PERIODONTIA

CIRURGIA

CIRURGIA

CIRURGIA

PROTESE DENTAL

PROTESE DENTAL

PROTESE DENTAL

PROTESE DENTAL

PROTESE DENTAL

PROTESE DENTAL

PROTESE DENTAL

RADIOLOGIA

RADIOLOGIA

DIAGNOSTICO

82000921

NOMENCLATURA

Gengivectomia

144

COBERTO

Superior, Avangado,
Avangado + Doc, Avangado

REGIAO

Coberto

0,56

Valor
Mult.0,45

80,64

MULT

0,59

84,96

0,00

85300039

Raspagem subgengival/alisamento radicular

44

Superior, Avangado,
Avangado + Doc, Avangado
Mais

0,45

19,80

0,47

20,68

0,00

85300047

Raspagem supragengival

36

Superior, Avangado,
Avangado + Doc, Avangado
Mais

0,50

18,00

0,52

18,72

0,00

82000875

Exodontia simples de permanente

73

Superior, Avangado,
Avangado + Doc, Avangado
Mais

0,68

49,64

0,71

51,83

0,00

82001286

Remocg&o de dentes inclusos / impactados

361

Superior, Avangado,
Avangado + Doc, Avangado
Mais

0,69

249,09

0,72

259,92

0,00

82001294

Remocgdo de dentes semi-inclusos / impactados

186

Superior, Avangado,
Avangado + Doc, Avangado
Mais

1,08

200,88

1,13

210,18

0,00

85400076

Coroa provisoria com pino

154

Superior, Avangado,
Avangado + Doc, Avangado

0,84

129,36

0,88

135,52

0,00

85400084

Coroa provisdria sem pino

154

Superior, Avangado,
Avangado + Doc, Avangado
Mais

0,84

129,36

0,88

135,52

0,00

85400114

Coroa total em cerémero (dentes anteriores de canino a
canino)

472

Superior, Avangado,
Avangado + Doc, Avangado
Mais

0,59

278,48

0,62

292,64

0,00

85400149

Coroa total metalica (dentes posteriores — pré molares e
molares)

472

Superior, Avangado,
Avangado + Doc, Avangado
Mais

0,59

278,48

0,62

292,64

0,00

85400220

Nucleo metalico fundido

299

Superior, Avangado,
Avangado + Doc, Avangado
Mais

0,50

149,50

0,52

155,48

0,00

85400556

Restauragdo metalica fundida

472

Superior, Avangado,
Avangado + Doc, Avangado
Mais

0,42

198,24

0,44

207,68

0,00

85400211

Ndcleo de preenchimento

134

Superior, Avangado,
Avangado + Doc, Avangado

0,60

80,40

0,63

84,42

0,00

81000421

RX Periapical

14

Superior, Avangado,
Avangado + Doc, Avangado
Mais

0,71

9,94

0,74

10,36

0,00

81000375

RX interproximal - bite-wing

14

Superior, Avangado,
Avangado + Doc, Avangado
Mais

0,71

9,94

0,74

10,36

0,00

81000065

Consulta odontoldgica inicial

34

Superior, Avangado,
Avangado + Doc, Avangado
Mais

0,59

20,06

0,62

21,08

0,00




