

# Avaliação de Contraproposta | Comparativo de Multiplicadores

Colaborador	Data	Observação
Giselle Anne Chaves Moreira	13/09/23	Dra. tem direito ao reajuste conforme cálculo IPCA de Setembro de 2022 a AGOSTO de 2023, de 0,45 para 0,47 para a tabela base. O percentual total no intervalo é de 4,6604% sem reajuste desde o ato do credenciamento. Solicita reajuste para ato diferenciados, vide aba contraproposta .
Odonto Life	Credenciado PJ	
<b>CRO</b>		
22116	ELDA GONCALVES DE OLIVEIRA CARDOSO	

Ofertado	Contraproposta	Odonto Life				CONTRAPROPOSTA		CONTRAPROPOSTA		CADASTRO NO SIO			
		Coberto	Preencher o Multiplicador para aparecer o Valor	Preencher o valor para aparecer o Multiplicador (arredonda para cima)	Preencher o Multiplicador e o Valor para aparecer a quantidade de USO								
0,45	0,47												

GRUPO	TUSS	NOMENCLATURA	USO	COBERTO	REGIÃO	Coberto	Valor Mult.0,45	MULT	R\$	MULT	R\$	MULT	R\$	USO
DIAGNÓSTICO	81000030	Consulta odontológica	34	Superior, Avançado, Avançado + Doc, Avançado Mais	-	0,59	20,06	0,62	21,08	-	0,00			-
PREVENÇÃO	84000090	Aplicação tópica de flúor (incluso profilaxia com pasta profilática, taças e escovas - p/ menores de 13 anos)	72	Superior, Avançado, Avançado + Doc, Avançado Mais	-	0,49	35,28	0,51	36,72	-	0,00			-
PREVENÇÃO	84000198	PROFIAXIA: polimento coronário	35	Superior, Avançado, Avançado + Doc, Avançado Mais	-	0,45	15,75	0,47	16,45	-	0,00			-
DENTÍSTICA	85100196	Restauração resina fotopolimerizável 1 face	61	Superior, Avançado, Avançado + Doc, Avançado Mais	-	0,49	29,89	0,51	31,11	-	0,00			-
DENTÍSTICA	85100200	Restauração resina fotopolimerizável 2 faces	88	Superior, Avançado, Avançado + Doc, Avançado Mais	-	0,51	44,88	0,53	46,64	-	0,00			-
DENTÍSTICA	85100218	Restauração resina fotopolimerizável 3 faces	122	Superior, Avançado, Avançado + Doc, Avançado Mais	-	0,53	64,66	0,56	68,32	-	0,00			-
ODONTOPEDIATRIA	84000074	Aplicação de selante de fóssulas e fissuras (até 12 anos)	49	Superior, Avançado, Avançado + Doc, Avançado Mais	-	0,61	29,89	0,64	31,36	-	0,00			-
ODONTOPEDIATRIA	81000014	Condicionamento em odontologia	70	Superior, Avançado, Avançado + Doc, Avançado Mais	-	0,57	39,90	0,60	42,00	-	0,00			-
ODONTOPEDIATRIA	83000089	Exodontia simples de decíduos	73	Superior, Avançado, Avançado + Doc, Avançado Mais	-	0,55	40,15	0,58	42,34	-	0,00			-
ODONTOPEDIATRIA	83000151	Tratamento endodôntico em decíduos	212	Superior, Avançado, Avançado + Doc, Avançado Mais	-	0,47	99,64	0,49	103,88	-	0,00			-
ENDODONTIA	85200166	Tratamento endodôntico unirradicular	258	Superior, Avançado, Avançado + Doc, Avançado Mais	-	0,54	139,32	0,57	147,06	-	0,00			-
ENDODONTIA	85200140	Tratamento endodôntico birradicular	333	Superior, Avançado, Avançado + Doc, Avançado Mais	-	0,57	189,81	0,60	199,80	-	0,00			-
ENDODONTIA	85200158	Tratamento endodôntico multirradicular	533	Superior, Avançado, Avançado + Doc, Avançado Mais	-	0,56	298,48	0,59	314,47	-	0,00			-
ENDODONTIA	85200115	Retratamento endodôntico unirradicular	385	Superior, Avançado, Avançado + Doc, Avançado Mais	-	0,47	180,95	0,49	188,65	-	0,00			-
ENDODONTIA	85200093	Retratamento endodôntico birradicular	560	Superior, Avançado, Avançado + Doc, Avançado Mais	-	0,43	240,80	0,45	252,00	-	0,00			-
ENDODONTIA	85200107	Retratamento endodôntico multirradicular	844	Superior, Avançado, Avançado + Doc, Avançado Mais	-	0,45	379,80	0,47	396,68	-	0,00			-
PERIODONTIA	82000212	Aumento de coroa clínica	181	Superior, Avançado, Avançado + Doc, Avançado Mais	-	0,66	119,46	0,69	124,89	-	0,00			-
PERIODONTIA	82000417	Cirurgia periodontal a retalho	198	Superior, Avançado, Avançado + Doc, Avançado Mais	-	0,91	180,18	0,95	188,10	-	0,00			-

GRUPO	TUSS	NOMENCLATURA	USO	COBERTO	REGIÃO	Coberto	Valor Mult.0,45	MULT	R\$	MULT	R\$	MULT	R\$	USO
PERIODONTIA	82000921	Gengivectomia	144	Superior, Avançado, Avançado + Doc, Avançado Mais	-	0,56	80,64	0,59	84,96	-	0,00			
PERIODONTIA	85300039	Raspagem subgengival/alisamento radicular	44	Superior, Avançado, Avançado + Doc, Avançado Mais	-	0,45	19,80	0,47	20,68	-	0,00			
PERIODONTIA	85300047	Raspagem supragengival	36	Superior, Avançado, Avançado + Doc, Avançado Mais	-	0,50	18,00	0,52	18,72	-	0,00			
CIRURGIA	82000875	Exodontia simples de permanente	73	Superior, Avançado, Avançado + Doc, Avançado Mais	-	0,68	49,64	0,71	51,83	-	0,00			
CIRURGIA	82001286	Remoção de dentes inclusos / impactados	361	Superior, Avançado, Avançado + Doc, Avançado Mais	-	0,69	249,09	0,72	259,92	-	0,00			-
CIRURGIA	82001294	Remoção de dentes semi-inclusos / impactados	186	Superior, Avançado, Avançado + Doc, Avançado Mais	-	1,08	200,88	1,13	210,18	-	0,00			-
PRÓTESE DENTAL	85400076	Coroa provisória com pino	154	Superior, Avançado, Avançado + Doc, Avançado Mais	-	0,84	129,36	0,88	135,52	-	0,00			-
PRÓTESE DENTAL	85400084	Coroa provisória sem pino	154	Superior, Avançado, Avançado + Doc, Avançado Mais	-	0,84	129,36	0,88	135,52	-	0,00			-
PRÓTESE DENTAL	85400114	Coroa total em cerômero (dentes anteriores de canino a canino)	472	Superior, Avançado, Avançado + Doc, Avançado Mais	-	0,59	278,48	0,62	292,64	-	0,00			
PRÓTESE DENTAL	85400149	Coroa total metálica (dentes posteriores – pré molares e molares)	472	Superior, Avançado, Avançado + Doc, Avançado Mais	-	0,59	278,48	0,62	292,64	-	0,00			
PRÓTESE DENTAL	85400220	Núcleo metálico fundido	299	Superior, Avançado, Avançado + Doc, Avançado Mais	-	0,50	149,50	0,52	155,48	-	0,00			
PRÓTESE DENTAL	85400556	Restauração metálica fundida	472	Superior, Avançado, Avançado + Doc, Avançado Mais	-	0,42	198,24	0,44	207,68	-	0,00			
PRÓTESE DENTAL	85400211	Núcleo de preenchimento	134	Superior, Avançado, Avançado + Doc, Avançado Mais	-	0,60	80,40	0,63	84,42	-	0,00			-
RADIOLOGIA	81000421	RX Periapical	14	Superior, Avançado, Avançado + Doc, Avançado Mais	-	0,71	9,94	0,74	10,36	-	0,00			-
RADIOLOGIA	81000375	RX interproximal - bite-wing	14	Superior, Avançado, Avançado + Doc, Avançado Mais	-	0,71	9,94	0,74	10,36	-	0,00			-
DIAGNÓSTICO	81000065	Consulta odontológica inicial	34	Superior, Avançado, Avançado + Doc, Avançado Mais	-	0,59	20,06	0,62	21,08	-	0,00			-